

MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA - GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2016  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	<b>29.978.000,00</b>	<b>31.318.496,11</b>	<b>3.644.782,21</b>	<b>11,64%</b>	<b>14.532.134,56</b>	<b>46,40%</b>	<b>16.786.361,55</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>27.090.000,00</b>	<b>28.430.496,11</b>	<b>3.492.027,23</b>	<b>12,28%</b>	<b>14.257.504,58</b>	<b>50,15%</b>	<b>14.172.991,53</b>
<b>RECEITA TRIBUTÁRIA</b>	<b>4.352.800,00</b>	<b>4.352.960,00</b>	<b>141.083,42</b>	<b>3,24%</b>	<b>724.130,98</b>	<b>16,64%</b>	<b>3.628.829,02</b>
Impostos	4.236.600,00	4.236.600,00	128.808,62	3,04%	670.596,37	15,83%	3.566.003,63
Taxas	116.200,00	116.360,00	12.274,80	10,55%	53.534,61	46,01%	62.825,39
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>608.000,00</b>	<b>608.000,00</b>	<b>68.053,09</b>	<b>11,19%</b>	<b>322.140,59</b>	<b>52,98%</b>	<b>285.859,41</b>
Contribuições Sociais	608.000,00	608.000,00	68.053,09	11,19%	322.140,59	52,98%	285.859,41
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>507.200,00</b>	<b>507.200,00</b>	<b>65.205,01</b>	<b>12,86%</b>	<b>305.212,73</b>	<b>60,18%</b>	<b>201.987,27</b>
Receitas Imobiliárias	13.300,00	13.300,00	880,00	6,62%	5.188,00	39,01%	8.112,00
Receitas de Valores Mobiliários	492.900,00	492.900,00	64.325,01	13,05%	300.024,73	60,87%	192.875,27
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Patrimoniais	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00
<b>RECEITA AGROPECUÁRIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA INDUSTRIAL</b>	<b>226.000,00</b>	<b>226.000,00</b>	<b>11.510,93</b>	<b>5,09%</b>	<b>86.627,51</b>	<b>38,33%</b>	<b>139.372,49</b>
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria de Transformação	226.000,00	226.000,00	11.510,93	5,09%	86.627,51	38,33%	139.372,49
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>208.300,00</b>	<b>208.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>208.300,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>21.110.700,00</b>	<b>22.447.365,90</b>	<b>3.203.020,24</b>	<b>14,27%</b>	<b>12.808.614,58</b>	<b>57,06%</b>	<b>9.638.751,32</b>
Transferências Intergovernamentais	21.110.700,00	22.447.365,90	3.203.020,24	14,27%	12.808.614,58	57,06%	9.638.751,32
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>77.000,00</b>	<b>80.670,21</b>	<b>3.154,54</b>	<b>3,91%</b>	<b>10.778,19</b>	<b>13,36%</b>	<b>69.892,02</b>
Multas e Juros de Mora	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00
Indenizações e Restituições	2.000,00	5.670,21	0,00	0,00%	4.670,21	82,36%	1.000,00
Receita da Dívida Ativa	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas Correntes Diversas	66.000,00	66.000,00	3.154,54	4,78%	6.107,98	9,25%	59.892,02
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>2.888.000,00</b>	<b>2.888.000,00</b>	<b>152.754,98</b>	<b>5,29%</b>	<b>274.629,98</b>	<b>9,51%</b>	<b>2.613.370,02</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA - GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2016  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>100.000,00</b>
Alienação de Bens Móveis	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>2.788.000,00</b>	<b>2.788.000,00</b>	<b>152.754,98</b>	<b>5,48%</b>	<b>274.629,98</b>	<b>9,85%</b>	<b>2.513.370,02</b>
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	2.788.000,00	2.788.000,00	152.754,98	5,48%	274.629,98	9,85%	2.513.370,02
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	<b>1.022.000,00</b>	<b>1.022.000,00</b>	<b>152.785,98</b>	<b>14,95%</b>	<b>673.731,18</b>	<b>65,92%</b>	<b>348.268,82</b>
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>31.000.000,00</b>	<b>32.340.496,11</b>	<b>3.797.568,19</b>	<b>11,74%</b>	<b>15.205.865,74</b>	<b>47,02%</b>	<b>17.134.630,37</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>31.000.000,00</b>	<b>32.340.496,11</b>	<b>3.797.568,19</b>	<b>11,74%</b>	<b>15.205.865,74</b>	<b>47,02%</b>	<b>17.134.630,37</b>
<b>DÉFICIT (VI)</b>					<b>16.476.684,38</b>		
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>31.000.000,00</b>	<b>32.340.496,11</b>	<b>3.797.568,19</b>	<b>11,74%</b>	<b>16.476.684,38</b>	<b>50,95%</b>	<b>15.863.811,73</b>
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
<b>DESPEAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)</b>	<b>29.567.000,00</b>	<b>34.093.380,00</b>	<b>3.698.794,89</b>	<b>23.550.130,97</b>	<b>10.543.249,03</b>	<b>4.191.571,56</b>	<b>15.861.633,91</b>	<b>18.231.746,09</b>	<b>15.293.387,92</b>
<b>DESPEAS CORRENTES</b>	<b>23.600.500,00</b>	<b>28.165.705,00</b>	<b>3.655.789,22</b>	<b>22.365.113,55</b>	<b>5.800.591,45</b>	<b>4.005.145,89</b>	<b>15.205.177,60</b>	<b>12.960.527,40</b>	<b>14.727.931,61</b>
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.171.400,00	12.194.845,45	2.362.156,04	9.204.747,77	2.990.097,68	2.355.299,68	9.088.091,41	3.106.754,04	9.077.881,52
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	11.424.100,00	15.965.859,55	1.293.633,18	13.160.365,78	2.805.493,77	1.649.846,21	6.117.086,19	9.848.773,36	5.650.050,09
<b>DESPEAS DE CAPITAL</b>	<b>5.666.500,00</b>	<b>5.627.675,00</b>	<b>43.005,67</b>	<b>1.185.017,42</b>	<b>4.442.657,58</b>	<b>186.425,67</b>	<b>656.456,31</b>	<b>4.971.218,69</b>	<b>565.456,31</b>

MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA - GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2016  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
INVESTIMENTOS	5.396.500,00	5.357.675,00	7.660,37	1.046.220,57	4.311.454,43	151.080,37	517.659,46	4.840.015,54	426.659,46
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	270.000,00	270.000,00	35.345,30	138.796,85	131.203,15	35.345,30	138.796,85	131.203,15	138.796,85
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.433.000,00	1.431.000,00	141.252,29	615.050,47	815.949,53	141.252,29	615.050,47	815.949,53	615.050,47
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>31.000.000,00</b>	<b>35.524.380,00</b>	<b>3.840.047,18</b>	<b>24.165.181,44</b>	<b>11.359.198,56</b>	<b>4.332.823,85</b>	<b>16.476.684,38</b>	<b>19.047.695,62</b>	<b>15.908.438,39</b>
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	<b>31.000.000,00</b>	<b>35.524.380,00</b>	<b>3.840.047,18</b>	<b>24.165.181,44</b>	<b>11.359.198,56</b>	<b>4.332.823,85</b>	<b>16.476.684,38</b>	<b>19.047.695,62</b>	<b>15.908.438,39</b>
SUPERÁVIT (XIII)									
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>31.000.000,00</b>	<b>35.524.380,00</b>	<b>3.840.047,18</b>	<b>24.165.181,44</b>	<b>11.359.198,56</b>	<b>4.332.823,85</b>	<b>16.476.684,38</b>		

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas Intra-Orçamentária	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS</b>	<b>1.022.000,00</b>	<b>1.022.000,00</b>	<b>152.785,98</b>	<b>14,95%</b>	<b>673.731,18</b>	<b>65,92%</b>	<b>348.268,82</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>1.022.000,00</b>	<b>1.022.000,00</b>	<b>152.785,98</b>	<b>14,95%</b>	<b>673.731,18</b>	<b>65,92%</b>	<b>348.268,82</b>
<b>RECEITA TRIBUTÁRIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Impostos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>1.022.000,00</b>	<b>1.022.000,00</b>	<b>152.785,98</b>	<b>14,95%</b>	<b>673.731,18</b>	<b>65,92%</b>	<b>348.268,82</b>
Contribuições Sociais	1.022.000,00	1.022.000,00	152.785,98	14,95%	673.731,18	65,92%	348.268,82
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA AGROPECUÁRIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA INDUSTRIAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA - GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2016  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas Intra-Orçamentária	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

Despesas Intra-Orçamentaria	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
DESPESAS	1.433.000,00	1.431.000,00	141.252,29	615.050,47	815.949,53	141.252,29	615.050,47	815.949,53	615.050,47

MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA - GO  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2016  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
Consolidado

Despesas Intra-Orçamentaria	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
<b>DESPESAS CORRENTES</b>	<b>1.433.000,00</b>	<b>1.431.000,00</b>	<b>141.252,29</b>	<b>615.050,47</b>	<b>815.949,53</b>	<b>141.252,29</b>	<b>615.050,47</b>	<b>815.949,53</b>	<b>615.050,47</b>
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.433.000,00	1.431.000,00	141.252,29	615.050,47	815.949,53	141.252,29	615.050,47	815.949,53	615.050,47
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

\_\_\_\_\_  
PREFEITO MUNICIPAL  
CELIO BATISTA NUNES

\_\_\_\_\_  
SECRETARIO PLANEJAMENTO E FINANÇAS  
MARCELO NOEMIO DINIZ

\_\_\_\_\_  
CONTROLE INTERNO  
MARCIA CRISTINA DA SILVA BARROS PIRES